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· Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
· Zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

· Przedłużenie terminu składania ofert
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „BDOT500 i GESUT dla miasta Grodków” oraz „BDOT500 i GESUT dla miasta Lewin Brzeski”
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2013r., poz. 907 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”  Zamawiający informuje, iż 24.04.2015r. i 25.04.2015r. wpłynęły do Zamawiającego wnioski od dwóch  Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela                                 w przedmiotowym postępowaniu następujących odpowiedzi:
Wniosek z 24.04.2015r.:
Pytanie nr 1: 
Proszę opisać w jakim zakresie należy wykonać wywiad terenowy. Jakie obiekty podlegają kontroli terenowej i w jakim zakresie/ np. par. 3 p. 3b Wzoru umowy.
Odpowiedź nr 1:

Zgodnie z punktem I Warunków technicznych wywiad terenowy musi zostać przeprowadzony                  w celu:
· ujawnienia w bazie danych ewidencji gruntów i budynków obiektów „blok budynku”                       i „obiekty budowlane trwale związane z budynkiem”,
· ujawnienia w bazie danych ewidencji gruntów i budynków budynków w trakcie   budowy,
· uzupełnienia w bazie danych ewidencji gruntów i budynków  atrybutów budynków o status budynku, klasę budynku wg PKOB, główną funkcję budynku,
· uzupełnienia w bazie danych ewidencji gruntów i budynków atrybutów budynków oddanych do użytkowania po dniu 31.12.2013r. zgodnie z § 63 rozporządzenia [II.6].

Pytanie nr 2: 
Jakie czynności w bazach danych Wykonawca musi wykonać w ramach działań harmonizującuch. 
Jakie dane i w jakim zakresie podlegają kontroli lub poprawie w ramach działań harmonizujących.

Jakie dokumenty będą wynikiem takich działań harmonizujących. Punkt V.7 i VI.2.8 Warunków Technicznych. 

Odpowiedź nr 2:
Ustawa z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2015, poz. 520)                  w art. 2 pkt. 16 definiuje pojęcie harmonizacji zbiorów danych jako działania o charakterze prawnym, technicznym i organizacyjnym, mające na celu doprowadzenie do wzajemnej spójności tych zbiorów oraz ich przystosowanie do wspólnego i łącznego wykorzystywania. Wykonawca jest obowiązany do wykonania harmonizacji zakładanych baz w zakresie działań technicznych. Nie można harmonizacji sprowadzać wyłącznie do redakcji mapy zasadniczej. Wykonawca winien w ramach działań harmonizacyjnych zapewnić poprawność topologiczną obiektów, poprawne relacje oraz spójność danych, umożliwiając tym samym poprawne generowanie mapy zasadniczej. Na etapie warunków technicznych trudno przewidzieć jakie działania harmonizacyjne okażą się niezbędne aby osiągnąć efekt spójności danych.

Pytanie nr 3:

Na podstawie jakich danych zweryfikować i uzupełnić bazę punktów adresowych. Punkt VI.2.7.c Warunków Technicznych.
Odpowiedź nr 3:

Źródłem danych o numeracji porządkowej nieruchomości jest Burmistrz Lewina Brzeskiego                      i Burmistrz Grodkowa jako organy właściwe w sprawach numeracji porządkowej.  Zamawiający wymaga aby wykonawca ujednolicił sposób prezentacji numerów porządkowych w bazie danych egib poprzez wpisanie numerów porządkowych w obiekcie budynek (atrybut „numer porządkowy”).

Wniosek z dnia 25.04.2015r.:
Pytanie nr 1:
 „Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku, gdy Wykonawca wykaże się wykonaniem jednej usługi polegającej na założeniu bazy danych obiektów topograficznych BDOT500, jednej usługi polegającej na założeniu geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (baza GESUT) oraz jednej usługi BDOT500 wykonanych na obszarach miejskich i GESUT łącznie  - wszystkie zamówienia wykonane na terenach miejskich o powierzchni powyżej 500 ha?
Pytanie zostało połączone z żądaniem zmiany pkt V siwz „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków” ppkt 1.1.2 warunek „posiadania wiedzy i doświadczenia” polegającej na wykreśleniu słów: „pod warunkiem, że założone bazy danych zostały przekazane zamawiającym w formatach GML i giv (format natywny systemu Geo-Info)” i zastąpienie ich słowami: pod warunkiem, że założone bazy danych zostały zaimplementowane do systemu Geo-Info lub równoważnego”
Wobec powyższego,  działając na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy w związku z otrzymanym dnia 25.04.2015r., wnioskiem Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ten sposób, że:
pkt V siwz „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków” ppkt 1.1.2 warunek „posiadania wiedzy i doświadczenia” otrzymuje brzmienie: 
„ppkt 1.1.2. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że wykonał należycie w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie minimum dwie usługi polegające na założeniu bazy danych obiektów topograficznych BDOT500 i minimum 2 usługi polegające na założeniu geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (baza GESUT), wykonane na obszarach miejskich (teren w granicach administracyjnych miast), o powierzchni nie mniejszej niż 500 ha każda, pod warunkiem, że założone bazy danych zostały zaimplementowane do systemu Geo-Info. Warunek zostanie uznany za spełniony również w przypadku, gdy wykonawca wykaże się wykonaniem minimum 2 usług polegających na łącznym  założeniu bazy danych obiektów topograficznych BDOT500 i GESUT dla obszaru  o powierzchni nie mniejszej niż 500 ha każda”.
Jednocześnie Zamawiający odmawia użycia w opisie ww. warunku określenia: „pod warunkiem, że założone bazy danych zostały zaimplementowane do systemu Geo-Info lub równoważnego”, ponieważ,  zdaniem Zamawiającego, wprowadzenie tego zapisu nie gwarantuje, że Wykonawca będzie w stanie bez żadnego doświadczenia w tym zakresie dokonać instalacji założonych w ramach zamówienia baz danych w systemie Geo-Info, w którym Zamawiający prowadzi powiatowy zasób geodezyjny i kartograficzny. Funkcjonujące na rynku systemy do prowadzenia geodezyjnych baz danych są bardzo zróżnicowane co przy dużym ich skomplikowaniu oznacza, że znajomość jednego systemu nie jest równoznaczna ze znajomością innych systemów. Zamawiający podkreśla, że systemu Geo-Info używa obecnie ok. 75 jednostek samorządu terytorialnego, zatem wymóg, aby Wykonawca wykazał się doświadczeniem                        w  budowie baz danych dla tego systemu trudno uznać za ograniczanie zasad uczciwej konkurencji.

Odnosząc się do uwag Wykonawcy dot. braku szczegółowych przepisów normujących przedmiot zamówienia, Zamawiający wskazuje poniżej przytoczone zapisy z rozdziału II warunków technicznych, rozstrzygające zgłaszany problem:

„Wykonawca zamówienia jest zobowiązany realizować zamówienie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa a w szczególności zgodnie z przepisami zawartymi w poniższym wykazie. Wykaz sporządzono wg stanu w dniu 12.03.2015r. i ma charakter pomocniczy. Przy wykonaniu przedmiotu zamówienia Wykonawcę wiązać będą również przepisy aktów prawnych, które wejdą     w życie w okresie realizacji przedmiotu zamówienia, nie później jednak niż 60 dni przed umownym terminem realizacji przedmiotu zamówienia. (…).

Zamawiający informuje, iż Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji                   z dnia 12 lutego 2013 r. w sprawie bazy danych geodezyjnej sieci uzbrojenia terenu, bazy danych obiektów topograficznych oraz mapy zasadniczej (Dz. U. z 2013r., poz. 383) utraciło swą moc               w dniu 13 stycznia 2015 r. ale jest obowiązujący dla Wykonawcy na potrzeby realizacji zamówienia,”.
Ponadto Zamawiający udziela odpowiedzi na pytanie nr 1 zawarte we wniosku z dnia 25.04.2015r.
Odpowiedź nr 1: Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada wymaganą wiedzę i doświadczenie w przypadku, gdy Wykonawca wykaże się wykonaniem jednej usługi polegającej na założeniu bazy danych obiektów topograficznych BDOT500, jednej usługi polegającej na założeniu geodezyjnej ewidencji sieci uzbrojenia terenu (baza GESUT) oraz jednej usługi BDOT500 wykonanych na obszarach miejskich i GESUT łącznie  - wszystkie zamówienia wykonane na terenach miejskich o powierzchni powyżej 500 ha, pod warunkiem, że dane zostały zaimplementowane w systemie GeoInfo.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy oraz  z art. 12a ust. 1 i 2 ustawy ,  dokonuje przesunięcia terminu składania  i otwarcia ofert. 

W związku z powyższym, nowe terminy składania i otwarcia ofert są następujące:

· składanie ofert do dnia  04.05.2015r. do godz. 09:00.
· otwarcie ofert dnia  04.05.2015r. o godz. 10:00. 
Mając na uwadze powyższe, Zamawiający zmienia również treść Specyfikacji istotnych warunków zamówienia  w następujący sposób:

· rozdział XI Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

było:

„1. Oferty należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj. w Starostwie Powiatowym                     w Brzegu adres: 49-300 Brzeg, ul. Robotnicza 20, parter – kancelaria ogólna  w terminie do dnia 29.04.2015r. do godziny 09:00”

„4.1. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego tj. w Starostwie Powiatowym                        w Brzegu adres: 49-300 Brzeg, ul. Robotnicza 20, sala 402 w dniu 29.04.2015  o godz. 10:00”

jest po zmianie:
„1. Oferty należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj. w Starostwie Powiatowym                     w Brzegu adres: 49-300 Brzeg, ul. Robotnicza 20, parter – kancelaria ogólna  w terminie do dnia 04.05.2015r. do godziny 09:00”
„4.1. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego tj. w Starostwie Powiatowym                        w Brzegu adres: 49-300 Brzeg, ul. Robotnicza 20, sala 402 w dniu 04.05.2015  o godz. 10:00”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż upłynął termin na składanie wniosku                                    o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 1b ustawy. 

STAROSTA
       (---)

          Maciej Stefański
Zamawiający przypomina, iż przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy  treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania
- zamieszczono dnia 27.04.2015r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Brzegu: http://powiat.brzeski.opolski.sisco.info/ zakładka/ Zamówienia publiczne /Ogłoszenia o przetargach/

- przekazano wykonawcy, który zadał zapytania. 

